
Città di Standazxa
Vili e IXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LA VORIPUBBLICI

DETERMINAZIONE N. Jjj-k DEL y\ l\ *2q\5

OGGETTO: Approvazione atti di contabilità finale realizzazione interventi di recupero e

risanamento conservativo con adeguamento igienico sanitario dell'immobile di

proprietà comunale denominato "Casermetta di Monte Spagnolo" da adibire a

rifugio montano pubblico.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

• Premesso che con Atto di concessione n. 50 del 10 settembre 2014 il G.A.L. "Terre

dell'Etna e dell'Alcantara" ha comunicato a questo Ente l'ammissione a finanziamento del

progetto per la realizzazione dei lavori di ristrutturazione e miglioramento sismico della

Casermetta, sita in agro di Randazzo contrada Monte Spagnolo ed un contributo di €

100.000,00 sull'importo richiesto di € 130.000,00;

• Che con determina n. 18 del 6/2/2015 la somma di € 100.000,00 è stata impegnata al

capitolo 3265 ed € 30.000,00 ai capitoli 8950 e 11980 del bilancio comunale

• Che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Giuseppe Parrinello, progettista il

geom. Vincenzo Priolo, giusta determina n. 18/2015;

• Che con determina n. 21/2015 è stato affidato incarico all'ing. Bisignani Daniele per la

redazione dei calcoli statici del tetto di copertura e miglioramento sismico dell'immobile di

che trattasi;

• Che il direttore dei lavori è lo stesso geom. Vincenzo Priolo e, per la parte strutturale, Parch.

Aldo Meli, nominato con decreto sindacale n. 24/2015;

• Che con determina n. 120 del 24/06/2015 è stato affidato incarico all'ing. Giuseppe Paparo

per il collaudo statico delle opere;

• Che i lavori realizzati dall'impresa FRATELLI MAZZA S.r.l., sono iniziati in data

29/04/2015 e sono stati ultimati in data 04/08/2015;

• Che durante il corso degli stessi si è resa necessaria la redazione di una perizia di variante e

suppletiva, approvata con determina n. 138 del 20/7/2015;

• Che la Giunta Municipale per far fronte alle somme occorrenti per l'esecuzione dei maggiori

lavori con delibera n. 107/2015 ha autorizzato l'utilizzo delle somme delle economie

relative al ribasso d'asta scaturito dal finanziamento comunale, pari ad € 4.219,43 ed ha

assegnato l'ulteriore somma di € 10.000,00, impegnati con determina n. 131/2015 al

capitolo 8975;

» Che è stata redatta la contabilità finale dei lavori di che trattasi;

• Visto lo Stato finale, redatto in data 06/08/2015 dal Direttore dei Lavori, dal quale si rileva

che l'importo netto dei lavori eseguiti ammonta ad € 93.783,89 oltre I.V.A.;

» Visto il Certificato di regolare esecuzione redatto in data 10/08/2015 dal quale si evince che

i lavori sono stati regolarmente realizzati secondo le direttive dell'Ufficio ed in base al

contratto di appalto e che il credito dell'impresa ammonta ad € 483,89;

° Che la contabilità finale è stata vidimata dal R.U.P.

o Ritenuto di dover dare corso all'approvazione degli atti di contabilità finale;



• Visto il provvedimento sindacale n. 51/2014 con cui sono stati confermati i responsabili

degli uffici e dei servizi;

• Visto il vigente Regolamento di contabilità;

• Vista la normativa vigente;

DETERMINA

Per quanto tutto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto:

1. Di approvare gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione redatti dalla

Direzione dei lavori per la realizzazione degli interventi di recupero e risanamento

conservativo con adeguamento igienico sanitario dell'immobile di proprietà comunale

denominato Casermetta di Monte Spagnolo da adibire a rifugio montano pubblico.

2. Dare atto che l'importo dei lavori eseguiti ammonta ad € 93.783,89, oltre I.V.A.

3. Dare atto, inoltre, che l'impresa FRATELLI MAZZA s.r.l., appaltatrice dei lavori, risulta

essere a credito della somma di € 483,89 oltre I.V.A. al 10%, a saldo dei lavori eseguiti.

4. Svincolare le polizze fidejussorie stipulate dall'impresa immediatamente dopo

l'acquisizione del D.U.R.C.

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

IL CAP/apETTORE
arch Mio Meli


